
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SEGRETERIA GENERALE
                      

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  2268  del  22/12/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore CAMMARATA LISA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento CAMMARATA LISA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore SEGR. GEN.LE VICARIO V. IALONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Avviso di mobilità esterna volontaria mediante passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni ai sensi dell'art. 30, del d.lgs.
n.165/2001, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 14 posizioni nell'Area dei Funzionari e dell'Elevata
Qualificazione, presso le strutture amministrative del Consiglio regionale del Lazio. Posizione area dei Funzionari e
dell'Elevata Qualificazione (ex Cat. D) "Funzionario dei sistemi informativi e delle tecnologie". Codice posizione 06.
Approvazione graduatoria definitiva.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 6 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00891 22/12/2023

 



Il Segretario generale vicario 
 

Visto lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive 

modifiche; 

 

Vista la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e 

successive modifiche; 

 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e successive modifiche e, in 

particolare, l’articolo 30; 

 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 (Regolamento recante 

norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 

impieghi) e successive modifiche; 

 

Visto il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3, e successive modifiche, di 

seguito denominato Regolamento e, in particolare, il capo II del titolo VII e il capo VII del 

titolo VIII; 

 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 7 giugno 2023, n. U00026 (Cessazione 

dell’incarico del Segretario generale del Consiglio regionale del Lazio. Conferimento delle 

funzioni vicarie all’ Ing. Vincenzo Ialongo.); 

 

Vista la determinazione 24 marzo 2022, n. A00268 (dott.ssa Lisa Cammarata. Conferimento 

dell’incarico di posizione organizzativa connessa alla sezione denominata “Sviluppo di 

carriera”, istituita nell’ambito dell’area “Organizzazione, Programmazione e Sviluppo delle 

risorse umane” del servizio “amministrativo”); 

 

Vista la determinazione 21 luglio 2023, n. A00401 (Istituzione delle aree presso il Consiglio 

regionale del Lazio. Revoca della determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138.); 

 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 25 gennaio 2023, n. U00001 (Adozione del 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023 – 2025) e successive modifiche, 

con la quale si programma per l’annualità 2023, tra l’altro, l’assunzione di n. 14 unità di 

Pagina  2 / 6

Atto n. A00891 del 22/12/2023



2 

 

 

personale appartenente all’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione mediante 

mobilità, ai sensi dell’articolo 30 del d.lgs. 165/2001;  

 

Vista la determinazione 8 novembre 2023, n. A00662 (Avviso di mobilità esterna volontaria 

mediante passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art. 30, del d.lgs. n. 

165/2001, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 14 posizioni nell’Area dei 

Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, presso le strutture amministrative del Consiglio 

regionale del Lazio) e, in particolare, l’allegato 1 all’allegato A denominato “posizione area 

dei funzionari e dell’elevata qualificazione (ex cat. D) – funzionario dei sistemi informativi 

e delle tecnologie - Codice posizione: 06”, nel quale si esplicano i requisiti culturali e 

professionali richiesti per le 3 posizioni bandite relative al profilo professionale di 

“Funzionario dei sistemi informativi e delle tecnologie”; 

 

Vista la determinazione 12 dicembre 2023, n.A00798 (Avviso di mobilità esterna volontaria 

mediante passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni ai sensi dell'art. 30, del d.lgs. n. 

165/2001, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 14 posizioni nell'Area dei 

Funzionari e dell'Elevata Qualificazione, presso le strutture amministrative del Consiglio 

regionale del Lazio. Posizione area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione (ex Cat. D), 

"Funzionario dei sistemi informativi e delle tecnologie", codice posizione 06. Nomina della 

Commissione esaminatrice), con la quale si è proceduto alla nomina della Commissione 

esaminatrice, nelle persone di seguito specificate: 

 

1) dott. Giulio Naselli di Gela, in qualità di Presidente;  

2) dott.ssa Lorenza Simonetti, in qualità di membro effettivo;  

3) dott. Pasquale Fusco, in qualità di membro effettivo;  

4) sig. Alessandro Zulli, in qualità di segretario;  

5) dott.ssa Ines Dominici, in qualità di Presidente con funzione di supplente;  

6) dott.ssa Alessandra Peveri, in qualità di supplente;  

7) dott. Francesco Maria Ceravolo, in qualità di supplente;  

8) sig.ra Serenella Anna Brunello, in qualità di segretaria con funzione di supplente; 

 

Vista la determinazione 13 dicembre 2023, n. A00807 (Avviso di mobilità esterna volontaria 

mediante passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni ai sensi dell'art. 30, del d.lgs. n. 

165/2001, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 14 posizioni nell'Area dei 

Funzionari e dell'Elevata Qualificazione, presso le strutture amministrative del Consiglio 

regionale del Lazio. Posizione area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione (ex Cat. D), 

"Funzionario dei sistemi informativi e delle tecnologie", codice posizione 06. Ammissibilità 

candidature.), con la quale sono stati approvati gli allegati A e B contenenti, rispettivamente, 

Pagina  3 / 6

Atto n. A00891 del 22/12/2023



3 

 

 

gli elenchi dei candidati ammessi ed esclusi alla selezione in discorso, a seguito dell’attività 

istruttoria effettuata ai sensi dell’articolo 5 dell’avviso di cui all’allegato A alla citata 

determinazione n. A00662/2023; 

 

Vista la nota prot. R.U. 31388 del 13 dicembre 2023, con la quale sono state trasmesse al 

Presidente della Commissione le istanze valutate ammissibili, unitamente alla 

documentazione di cui alle lettere g) e h) del comma 1 dell’articolo 4 dell’avviso di cui 

all’allegato A alla citata determinazione n. A00662/2023; 

 

Considerato che il colloquio previsto dal comma 1, dell’articolo 7, dell’avviso si è svolto in 

data 14 dicembre 2023, come comunicato ai candidati nel citato avviso e precisato con nota 

prot. R.U. 31473 del 13 dicembre 2023 pubblicata sul sito istituzionale del Consiglio 

regionale del Lazio e sul portale InPA; 

 

Preso atto della nota prot. R.U. 31587 del 14 dicembre 2023, pubblicata per estratto al verbale 

n. 2 sul sito istituzionale del Consiglio regionale del Lazio e sul portale InPA, con la quale il 

Presidente della Commissione trasmette gli esiti dei colloqui dei candidati; 

 

Presto atto della nota prot. R.U. 31650 del 15 dicembre 2023, pubblicata per estratto al 

verbale n. 3 sul sito istituzionale del Consiglio regionale del Lazio e sul portale InPa, con la 

quale il Presidente della Commissione trasmette gli esiti delle valutazioni dei curricula, 

effettuate ai sensi dell’articolo 8 dell’avviso; 

 

Presto atto della nota prot. R.U. 32234 del 21 dicembre 2023, con la quale il Presidente della 

Commissione trasmette, ai sensi dell’articolo 9 dell’avviso, i verbali nn. 1, 2, 3 e 4 a 

conclusione della procedura in discorso, unitamente alla graduatoria di merito che 

costituisce parte integrante del verbale n. 4 del 21 dicembre 2023; 

 

Ritenuto pertanto di approvare le risultanze dei lavori svolti dalla Commissione 

esaminatrice nominata con determinazione 12 dicembre 2023, n.A00798 e di approvare la 

graduatoria finale come da verbale n. 4 del 21 dicembre 2023; 

 

Visto il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni) e successive modifiche; 

 

DETERMINA 

 

Pagina  4 / 6

Atto n. A00891 del 22/12/2023



4 

 

 

per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente riportate: 

 

1. di approvare, nell’ambito della procedura di mobilità esterna volontaria mediante 

passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art. 30, del d.lgs. n. 165/2001, 

per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 14 posizioni nell’Area dei Funzionari 

e dell’Elevata Qualificazione, presso le strutture amministrative del Consiglio regionale del 

Lazio, di cui alla determinazione 8 novembre 2023, n. A00662, con riguardo alla posizione 

classificata con codice n. 06, relativa all’assunzione di n. 3 unità di personale con profilo 

professionale di “Funzionario dei sistemi informativi e delle tecnologie”, il verbale n. 1 del 

13 dicembre 2023, il verbale n. 2 del 14 dicembre 2023, il verbale n. 3 del 15 dicembre 2023 e 

il verbale n. 4 del 21 dicembre 2023, della Commissione esaminatrice nominata con 

determinazione 12 dicembre 2023, n.A00798, depositati agli atti dell’area “Organizzazione, 

Programmazione e Sviluppo delle risorse umane”; 

 

2. di approvare, ai sensi del comma 2, dell’articolo 9, dell’avviso di cui all’allegato A alla 

determinazione 8 novembre 2023, n. A00662, la graduatoria di merito formulata dalla 

Commissione esaminatrice sommando il punteggio relativo al colloquio e ai titoli, come da 

verbale n. 4 del 21 dicembre 2023; 

 

3. di formulare pertanto la graduatoria finale che si allega al presente atto come parte 

integrante e sostanziale; 

 

4. di dare atto che si procederà con successivo provvedimento, nel rispetto dei vincoli 

normativi ed economici in materia di assunzioni, all’assunzione dei vincitori; 

 

5. di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale del Consiglio regionale del 

Lazio, sezione “Bandi e Avvisi”, sottosezione “Avvisi” e sul portale InPA; 

 

6. di dare atto che la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale del 

consiglio regionale del Lazio e sul portale InPA ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

 

 

Ing. Vincenzo Ialongo 

 

Pagina  5 / 6

Atto n. A00891 del 22/12/2023



ALLEGATO A 

 

 
Avviso mobilità esterna volontaria mediante passaggio diretto tra pubbliche 

amministrazioni ai sensi dell’art. 30, del d.lgs. n. 165/2001, per la copertura a tempo pieno 

e indeterminato di n. 14 posizioni nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, 

presso le strutture amministrative del Consiglio regionale del Lazio, di cui alla 

determinazione 8 novembre 2023, n. A00662 

 

POSIZIONE AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX 

CAT. D) – FUNZIONARIO DEI SISTEMI INFORMATIVI E DELLE TECNOLOGIE - 

Codice posizione: 06 

      

   GRADUATORIA FINALE 
 

 

 

 

 

 

      

 

 
N.  

 
CANDIDATO 

 
PUNTEGGIO 

 
 
 
 
 
 

 
1 

 
VELENTE GIANDOMENICO 

 
82,65/100 

 
2 

 
D’ASCANIO LUCIANA 

 
82,00/100 

 
3 

 
LUCARELLA GELSOMINA 

 
78,00/100 

Pagina  6 / 6

Atto n. A00891 del 22/12/2023


